МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Троицкое

10 июля 2017г.

                   № 76
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Троицкого сельского поседения от 19.07.2007г. № 72«О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении», Администрация Троицкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие  2017 года по доходам в сумме 4372,1 тыс. рублей,  по расходам 4271,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 100,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие 2017 года является Администрация Троицкого сельского поселения.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Троицкого сельского поселения в сети интернет.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие 2017 года в Собрание депутатов Троицкого сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Администрации
Троицкого сельского  поселения
  О.Н.Гурина
Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого сельского поселения
От10.07.2017г №  76
Сведения

о ходе исполнения бюджета Троицкого сельского поселения
за 1 полугодие 2017 года

Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие 2017 года  составило по доходам в сумме 4372,1 тыс. рублей или 50 процентов к годовому плану и по расходам 4271,4 тыс. рублей или 45 процентов к плану года. Профицит  по итогам 1 полугодия 2017 года составил 100,7 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2017 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 685,3 тыс. рублей или 17,9 процентов к годовым плановым назначениям. План 1 полугодия 2017 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 47,6%; единый сельскохозяйственный налог 266,6%; налог на имущество физических лиц на 3%; земельный налог 7,6%; государственная пошлина 18,1%.
                  Из неналоговых доходов доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений, исполнены на 33,5%.
                  Межбюджетные трансферты в бюджете поселения за 2 квартал 2017 года составили  3686,8 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на передачу полномочий в соответствии с заключенными соглашениями составили 252,4 тыс. рублей.

        Основные направления расходов бюджета поселения:

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 988,3 тыс. рублей;

        На реализацию муниципальных  программ по состоянию на 1 июля 2017 года  направлено 3857,2 тыс. рублей, что составляет 50 процента к годовым плановым назначениям или 90,3 процента всех расходов бюджета поселения.
	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Троицкого сельского поселения

	за 1 полугодие 2017 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Троицкого сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	План
	Исполнено

	1

	2

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 833.1
	685,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	680.0
	323,8

	Налог на прибыль организаций
	0.0
	0.0

	Налог на доходы физических лиц
	680.0
	323,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	38.4
	102.4

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0.0

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	0.0

	Единый сельскохозяйственный налог
	38.4
	102.4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 923.6
	203,0

	Налог на имущество физических лиц
	430.4
	13,1

	Земельный налог
	2 493.2
	189,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	52.5
	9,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	52.5
	9,5

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0.0
	0.0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0.0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0.0
	0.0

	Невыясненные поступления
	0.0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	115.0
	38,5

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных капиталах  хозяйственных товариществ  и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям
	0.1

	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти , органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	7.8
	38,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений ( за исключением земельных участков)
	107.1
	0.0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	16.3
	5,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества  сельских поселений
	16.3
	5,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7.3
	2.6

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	7.3
	2.6

	Невыясненные поступления
	0.0
	0.0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0.0
	0.0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖЫ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0.0
	0.0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0.0
	0.0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4921,8
	3686,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4921,8
	3686,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 066.7
	3400,0

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4 066.7
	3400,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	173.3
	86,6

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий Субъектов Российской Федерации
	0.2
	0.2

	Иные межбюджетные трансферты
	681,6
	200,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8754,9
	4372,1

	РАСХОДЫ
	9520,3
	4271,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5 378.7
	1905,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 707.3
	1689,3

	Резервные фонды
	2.0

	Другие общегосударственные вопросы
	1 669.4
	215,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	31.6
	14,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	31.6
	14,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173.3
	77,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173.3
	77,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 532.0
	988,3

	Коммунальное хозяйство
	0.0

	Благоустройство
	1 532.0
	988,3

	Охрана окружающей среды
	11.0
	7,1

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	11.0
	7,1

	Образование
	60.0
	37.5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	60.0
	37.5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1873,3
	865,0

	Культура
	1873,3
	865,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	186.0
	105,3

	Пенсионное обеспечение
	186.0
	105,3

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	252.4
	252,4

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	252.4
	252,4

	Физическая культура и спорт
	22.0
	18,1

	Массовый спорт
	22.0
	18,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9520,3
	4271,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-765.4
	100,7